
  

 

Výroční 

zpráva 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moto: I náhradní rodina je rodina 

 



 

Historie Dominik 

 

 V roce 2008 vznikl klub náhradních rodičů Hnízdo, jehož členové se podíleli na založení 

občanského sdružení Dominik. Zakládající valná hromada se konala v roce 2009. Od roku 

2014 je Dominik spolkem. 

 Náhradní rodiny se potýkají se specifickými situacemi, které není často možné sdílet s lidmi, 

kteří nemají zkušenosti s NRP, nebo řešit bez podpory odborníků, kteří mají s NR zkušenosti.  

Dominik spolupracuje s odborníky, jako jsou sociální a speciální pedagogové, vychovatelé, 

ošetřovatelé, lékaři, terapeuti, psychologové, odborníci na práci s menšinami, kouči, 

mediátoři, sociální a finanční poradci. Externí spolupracovníci jsou prověření samotnými 

pěstouny, nebo jsou také náhradními rodiči, či již dospělými dětmi, které prošly náhradní 

výchovou, nebo žili v rodině, kde byly vychovávány děti přijaté.  

Dominik staví svou práci na radách a pomoci odborníků a zkušenostech náhradních rodičů 

a jejich dětí. 

 

 

 



 

Poslání a cíle spolku Dominik  

    

 Posláním Dominik je ochrana práv a zájmů náhradních rodičů a dětí v jejich péči,  

podpora náhradních rodin a zajištění důstojných podmínek pro život a výkon rodinné péče. 

 

Cíle organizace 

 Podporovat rozvoj náhradní rodinné péče. Pomáhat znevýhodněným dětem a 

mladým lidem k jejich příznivému vývoji a dosažení kvalitního života ve společnosti. 

 Kompetentní náhradní rodiče 

 Informovaná a nediskriminující společnost vzhledem k náhradním rodičům a dětem 

vyrůstajícím v náhradní rodinné péči 

 

    Cílová skupina 

 osoby pečující - pěstouni 

 dítě svěřené do náhradní rodinné péče 

 každé dítě podle § 8 zákona o SPOD, pokud požádá o „ochranu svého života a 

dalších svých práv“  

 dítě svěřené do náhradní rodinné péče po dosažení zletilosti, které v době svého 

studia nadále žije v náhradní rodině (nejdéle však do 26 let) 

 

Činnosti, které vykonáváme  

 Doprovázíme a podporujeme rodiče při výchově přijatých dětí, tj. podpora, kontrola 

a vzdělávání při výkonu náhradní rodinné péče. Doprovázení je kontinuální a 

probíhá po celou dobu výkonu pěstounské péče. 

 Poskytujeme poradenství v oblasti náhradní rodinné péče (dále jen NRP) 

 Individuálně spolupracujeme na přípravě zájemce o NRP k přijetí dítěte;  

 organizujeme klub rodin s dětmi v NRP 

 Asistujeme při kontaktu dítěte a pěstounů s biologickou rodinou dítěte (pověřená 

osoba zajistí neutrální prostor pro kontakt dítěte s rodiči, podílí se na přípravě a 

organizaci setkání a na přípravě dítěte a jeho podpoře při realizovaném setkání) 

 Pořádáme odborné semináře, přednášky a setkávání pro rodiče s dětmi v NRP 

 Pomáháme rodinám při řešení obtížných situací  

 

 

 

 



 

Základní údaje  
 

Dominik zaregistrován jako občanské sdružení u Ministerstva vnitra České republiky 

ode dne 22. 11. 2011 pod č. j. : VS/1-1/84489/11-R.  

Jako spolek je Dominik zapsán 1. ledna 2014 u Krajského soudu v Brně.  

 

IČ:   22765522  

DIČ:    CZ22765522  

 

Bankovní spojení:   FIO banka, a.s., číslo účtu: 2500221722/2010  

 

Sídlo sdružení:    U Padělku 546/23 

                                690 03 Břeclav  

 

Telefon:        +420 606 176 678  

Email:         n.dominik@tiscali.cz  

Web:       http://dominik-n-o.webnode.cz/    

Facebook:     www.facebook.com/pages/Dominik-os/180676428735390 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:n.dominik@tiscali.cz


 

Statutární orgány občanského sdružení Dominik 
 

Organizační uspořádání  

 

 valná hromada  

 předseda (předsedkyně)  

 místopředseda (místopředsedkyně)  

 revizor 

 

 

Předsedkyně:                            Bc. Barbara Helešicová 

Místopředsedkyně:                  Mgr. Zdena Chytilová 

Revizor:                                      Leoš Mrázek  

                                            

         

 

 

 

 

 

Valná 
hromada

Místopředseda Klub NR

Předseda Revizor



 

Klub náhradních rodin Dominik 

Cílem činnosti klubu je, aby náhradní rodiče nalezli prostor pro vzájemné naslouchání, 

výměnu zkušeností, sdílení radostí i strastí, aby rodiče i jejich děti mohli být součástí celku, 

nalézat vzájemnou podporu, pomoc a pochopení.  

Místní klub je založen na vzájemné svépomoci a dobrovolné práci jejich členů. 

Dominik realizuje projekty, připravuje programy, o kterých náhradní rodiče přímo rozhodují, 

pořádá společné výlety, přednášky, odborné semináře, pobyty s dětmi, setkávání s 

odborníky, terapeutické semináře a volnočasové aktivity pro děti i rodiny.  

Dominik pořádá terapeutické, vzdělávací, kreativní nebo sportovní akce pro náhradní rodiny. 

Tyto akce jsou velmi důležité, neboť se při nich rodiny setkávají s jinými náhradními 

rodinami, se kterými mají možnost sdílet své zkušenosti s výchovou vlastních i přijatých dětí. 

Děti mají možnost popovídat si s jinými dětmi ve stejné situaci. Sdílení je tou nejjednodušší 

cestou pomoci sobě samým, ale hlavně dětem, které do náhradních rodin přicházejí.  

Setkávání náhradních rodin je vlastně cesta,  

jak si poskytnout pomoc a zkušenosti vzájemně mezi sebou.  

 

 

Uzavíráme dohody o pěstounské péči  

Nabízíme:  

 osobní domácí konzultace pro rodiny 

 asistenci při setkávání odloučených rodinných příslušníků 

 společná setkávání rodin, náhradních rodičů, dětí v PP  

 intervizní setkání rodin 

 vzdělávací víkendové nebo týdenní pobyty s hlídáním a programem pro děti 

 zprostředkování pomoci poradců i odborníků pro rodinu nebo děti v těžkých životních 

situacích, poradenství a oporu a při jejich řešení  

 

 pomocnou ruku při přijímání nových děti do rodiny  

 při vyřizování různých úředních listin, formulářů a žádostí ve kterých se 

neorientují  

 podporu při soudních jednáních a jednáních na úřadech  

 dlouhodobou pomoc a podporu - doprovázení  

 pomoc při výchovných potížích s dětmi  

 pomoc přijatým dětem vyrovnat se s těžkou minulostí  

 pomoc při komunikaci s biologickou rodinou přijatých dětí  

 radu a pomoc při hledání odlehčovací služby pro rodiče, doučování a hlídání dětí 
 



 

  Poradna a hydroterapie  

Poradenství, intervize, koučink pro náhradní rodiče hydroterapie pro děti Lednice 

V zázemí lázní Lednice probíhají  pondělní vyjma svátků, letních a jiných prázdnin, klubová 

setkání náhradních rodičů a pravidelná poradna. Možnost využít ji mají i náhradní rodiče, 

kteří nejsou našimi členy, nebo Ti, kteří se náhradními rodiči plánují stát. V době 

poradenských a intervizních setkání pro rodiče mají děti možnost využít hydroterapeutický 

program v bazénu. 

Poradna Břeclav – středa možnost osobních konzultací, nebo kdykoli v domluveném čase. 

Asistované kontakty probíhají V CPR Hodonín, CPR Břeclav nebo v jiných prostorách podle 

dohody a zájmu rodičů a dětí. 

  

Volnočasové aktivity pro děti a rodiny  

Setkávání rodin a jejich společné aktivity probíhají nepravidelně, podle návrhu samotných 

rodičů. Rodiny si vybírají aktivity, které jim samotným nejlépe vyhovují. 

 



 

Finanční zpráva za rok 2016 

 Finanční rozvaha 

Aktiva Počáteční stav Koncový stav 

Pokladna       402,00 27.234,48 

Bankovní účet 372.902,00 485.142,30 

Samostatné movité věci   14.605,22 38.135,22  

Aktiva celkem 477368,11 554,512,00 

 

Pasiva Počáteční stav Koncový stav 

Dodavatelé   2.342,46 200.862 

Ostatní  364.348,04 143.234 

Výsledek hospodaření 110.677,61 210.416 

Pasiva celkem 477.368,11 554.512 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výkaz zisku a ztrát 

 Název ukazovatele Činnosti  

 Náklady Hlavní Celkem 

I. Spotřební nákupy celkem 35.917 35.917 

 Spotřeba materiálu 4.142 4.142 

 Nákup drobného majetku 17.750 17.750 

 Telefonní služby 14.025 14.025 

II. Služby celkem 501.269 501.269 

 Cestovné 48.623 48.623 

 Objednávky na služby pro pěstouny 44.880 44.880 

 Odborné služby (faktury- poradenství, vzdělávání atd.) 199.449 199.449 

 Žádosti pěstounů o proplacení služeb (dovolená, respit…) 208.317 208.317 

III. Osobní náklady celkem 500.368 500.368 

 Mzdové náklady zaměstnanci a DPP 351.512 351.512 

 Odvody  148.856 148.856 

VI. Odpisy 5.147 5.147 

 Náklady celkem 1042.701 1042.701 

 

 Název ukazovatele Činnosti  

 Výnosy Hlavní Celkem 

I. Přijaté příspěvky 4000,00 4000,00 

 Přijaté členské příspěvky 1000,00 1000,00 

 Finanční dar 3000,00 3000,00 

II. Provozní dotace celkem 910000,00 910000,00 

 Státní dotace 860000,00 860000,00 

 Příspěvek Nadačního fondu J&T 50000,00 50000,00 

 Výnosy celkem 914000,00 914000,00 



 

Kontaktní údaje 
 

 

 

Bc. Barbara Helešicová 

 

Telefon 606 176 678 

 

n.dominik@tiscali.cz  

Mgr. Zdeňka Chytilová 

 

Telefon 776195488 

 

chytilova.zdenka79@gmail.com 

                                                                      

 

Dominik 

U Padělku 546/23, 690 03 Břeclav 
n.dominik@tiscali.cz 

731 597 603 

http://dominik-n-o.webnode.cz/ 

 


